

**Объявление № 22**  
**по закупу товаров способом запроса ценовых предложений.**

**«29» января 2025 года**

**АО «Национальный научный медицинский центр»** (далее - АО ННМЦ), расположенное по адресу: РК, 010000, г. Астана, пр. Абылай хана 42, В соответствии с пунктом 70 главы 3 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила), объявляет о проведении закупок товаров по **Приложению № 1** к настоящему объявлению способом запроса ценовых предложений.

Закуп товаров способом запроса ценовых предложений будет осуществляться в порядке и сроки, предусмотренные главой 3 Правил.

**Срок поставки товаров:** по заявке Заказчика в течении 5 календарных дней.

**Место поставки товаров:** Республика Казахстан, г. Астана, пр. Абылай хана, 42, аптека.

**Порядок и условия оплаты:** Все последующие платежи оплачиваются Заказчиком за фактически поставленный объем товара, на основании подписанных уполномоченными представителями Сторон Актов приема-передачи товара. Оплата производится Заказчиком в течение **45 (сорок пять) рабочих дней** со дня подписания сторонами Акта приема-передачи товара при условии, что товар без дефектов, недостатков и предоставления Поставщиком счета-фактуры и счета на оплату.

Ценовые предложения должны быть представлены с учетом всех расходов с **«29» января 2025 года по «05» февраля 2025 года до 10.00 часов**, по адресу: РК, г. Астана, 010000, пр. Абылайхана 42, отдел закупок (206 кабинет, график работы с понедельника по пятницу с 09:00 ч до 18:00 ч, обед с 13:00 ч до 14:00 ч).

**Дата, время и место вскрытия конвертов:** «05» февраля 2025 года, время 11.00 часов, г. РК, 010000, г. Астана, пр. Абылай хана 42, в отдел закупок, (206 кабинет).

**Срок подписания договора о закупке:** В течении 5 (пяти) рабочих дней со дня представления АО «Национальный научный медицинский центр» подписанного проекта договора о закупках, согласно п.142 2 абзац.

**Сопутствующие услуги:** доставка, разгрузка, установка товара.

Заинтересованные лица могут получить дополнительную информацию, связанную с закупом в АО «ННМЦ» по адресу: РК, 010000, г. Астана, проспект Абылайхана 42, тел. (7172) 23 21 50.

Ответственный сотрудник АО ННМЦ: Кенесары А.Е.

Отмечаем, что в соответствии с **статьей 10** Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» поставляемые товары должны соответствовать приказу Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2020 года № КР ДСМ-282/2020 Об утверждении правил проведения оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, зарегистрированных в Республике Казахстан

Заместитель председателя правления  
по медицинской деятельности



Купенов Б.Г.

Исп. Кенесары А.Е.  
Тел. 232-150

№ лота	Наименование	Техническая спецификация	Ед.изм.	Кол-во	Цена без НДС	Сумма без НДС
1	L-Гистидина хлорид моногидрат, L-триптофан, калия хлорид, кальция хлорида дигидрат, кальция кетоглутарат, магния хлорида гексагидрат, маннитол, натрия хлорид	Кардиоплегический растворпластиковый пакет 1000мл	конт	6	74 500,00	447 900,00
2	Ацетилизистин	таблетка шипучая для приготовления раствора для приема внутрь 600мг	таб	2000	139,14	278 280,00
3	Диализ ПД4 с глюкозой	раствор для перитонеального Диализа с глюкозой 3,86% 2000мл	фл	50	3 573,37	178 668,50
4	Дигоксин	раствор для инъекций 0,25мг/мл	амп	2000	24,40	48 800,00
5	Жировые эмульсии	эмульсия для инфузий 20% по 100мл	фл	150	7 430,00	1 114 500,00
7	Комплексе аминокислот для перентерального питания	раствор для инфузий 10% по 100мл	фл	500	7 410,00	3 705 000,00
9	Системы одноразовые	для инфузий	шт	60000	59,00	3 540 000,00
11	Фактор свертывания крови II, VII, IX и X в комбинации	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500МЕ	амп	10	109 213,63	1 092 136,30
13	Фенобарбитал	таблетка 100мг	таб	50	14,93	746,50
15	Физионил 40 с глюкозой	раствор для перитонеального диализа с глюкозой 2,27% 2000мл	конт	90	7 591,04	683 193,60
16	Шприц инъекционный объемом 10,0 мл с размером иглы 21Gx1 1/2 стерильный однократного применения	10 мл 3-х компонентные	шт	130000	24,00	3 120 000,00
17	Шприц инъекционный объемом 2,0 мл с размером иглы 23Gx1 1/4 стерильный однократного применения	2 мл 3-х компонентные	шт	100000	13,90	1 390 000,00
18	Шприц инъекционный объемом 20,0 мл с размером иглы 21Gx1 1/2 стерильный однократного применения	20 мл 3-х компонентные	шт	100000	31,40	3 140 000,00
21	Декстроза 0 05 г	раствор для инфузий	фл	1600	140,00	224 000,00
22	Лимонная кислота	Белый кристаллический порошок без запаха, кисловатого вкуса, гигроскопичен	кг	10	2 500,00	25 000,00
23	Тальк	Белый мелко-кристаллический порошок	кг	1	2 050,00	2 050,00
24	Тиамин гидрохлорид	Витамин B1 5% - 1 мл	амп	150	31,70	4 755,00
25	Амаптадина сульфат	ПК-мерц 100 мг №30 таб	таб	60	42,50	2 550,00
26	Круг подкладной	Круг подкладной резиновый предотвращает возникновение повреждений кожи, пролежней. Материал изготовления противопролежневой системы-	шт	6	4 600,00	27 600,00
27	Лампа бактерицидная	Ультрафиолетовая лампа низкого давления UVC 15W, тип цоколя G13	шт	34	1 800,00	61 200,00
28	Лампа бактерицидная	Ультрафиолетовая лампа низкого давления UVC 30W, тип цоколя G13	шт	31	2 200,00	68 200,00
29	Очки защитные	очки защитные	шт	6	3 900,00	23 400,00
30	простыни для кушетки (рулон) 70см*200см	Простыни одноразовые в рулоне "UNITE" 70*200 "Люкс" белый 15 г/м2 с перфорацией созданы защищать природу. Простыни в рулоне сделаны из	рулон	110	5 800,00	638 000,00
31	Пипекурония бромид	Лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения 4 мг фл 25 шт в компл с растворителем (амп 2 мл 25 шт ),белый или почти	фл	5500	678,29	3 730 595,00
32	Эноксапарин натрия 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл	Раствор для инъекций 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл, 0,4 мл	шт	2000	1058,5	2 117 000,00
<b>Итого 31 лот на общую сумму:</b>						<b>25 662 674,90</b>